
UCHWAŁA Nr XI/76/15 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 10 listopada 2015r. 

 

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Wąsosza nr IX/59/15 z dnia 11 września 2015 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Pobielu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U z 2013 r. poz.594 j.t.  ze zm.) w związku z art 5c pkt 1 i art 59 ust 1 ustawy z dnia 7 

września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)  Rada 

Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Rady Miejskiej Wąsosza nr IX/59/15 z dnia 11 września 2015 r. w sprawie 

zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu wraz z Punktem Przedszkolnym. 

 

2. § 1 otrzymuje brzmienie: „Wyraża się zamiar dokonania z dniem 31 sierpnia 2016 r. 

likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu wraz z Punktem 

Przedszkolnym. 

 

3. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: „Zapewnia się możliwość kontynuowania nauki 

uczniom i wychowankom szkoły wymienionej w § 1 w Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu oraz Punkcie Przedszkolnym, który zostanie utworzony 

w Publicznej Szkole Podstawowej w Wąsoszu.” 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
sporządziła: 

Anna Różalska – Sypliwa 



Uzasadnienie  

 

Na podstawie art. 18. Ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U z 2013 r. poz.594 j.t.  ze zm.)  do właściwości rady gminy należy: m.in. 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 
zarządu, dotyczących:  tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów 
i innych gminnych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) szkoła publiczna może być 
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 
przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej o tym 
samym albo zbliżonym profilu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 
6 miesięcy przed końcem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ jednostki samorządu 
terytorialnego.  
Wprowadzone zmiany w stosunku do  uchwały nr IX/59/15 z dnia 11 września 2015 r. 
polegają na zmianie dotyczącej zapewnienia możliwości kontynuowania nauki uczniom 
i wychowankom punktu przedszkolnego, oddziału przedszkolnego oraz kl. I-III likwidowanej 
szkoły. Zapewnia się im możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Wąsoszu, w której zostanie utworzony Punkt Przedszkolny, a zajęcia odbywać się będą w 
oddziałach zamiejscowych w Pobielu w budynku po zlikwidowanej szkole. Warunki nauki 
tychże uczniów/wychowanków nie ulegną więc zmianie. 

 


